проект

CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от__________________№________
с. Каширское

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Каширского

муниципального района Воронежской

области  от 30.10.2015 № 22 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Каширском

муниципальном районе Воронежской области»
     В соответствии с Федеральным законом № 145-ФЗ от 31.07.1998 «Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
   1. Статью 17 Положения о бюджетном процессе в Каширском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 30.10.2015 № 22 (далее – Положение)
дополнить   пунктами 3 и  4 следующего содержания:

   «3. Перечень налоговых расходов Каширского муниципального района формируется в порядке, установленном администрацией Каширского муниципального района, в разрезе государственных (муниципальных) программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к государственным (муниципальным) программам.

    4. Оценка  налоговых расходов  Каширского муниципального района  осуществляется ежегодно в порядке, установленном  администрацией Каширского муниципального района  с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

    Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Каширского муниципального района, а также при проведении оценки эффективности реализации государственных программ».
   2.  В статье 28 Положения  пункт 2 изложить в следующей редакции:
   «2. Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита районного бюджета, а также для погашения долговых обязательств Каширского муниципального района, пополнения остатков средств на счетах районного бюджета  в течение финансового года».

   3. Настоящее решение опубликовать  в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области  «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах Совета народных депутатов и администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

   4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Каширского муниципального района

        А.П. Воронов
Исполнитель:

И. о. руководителя финансового отдела

                            Н.А. Сычева

Согласовано:

Начальник правового отдела

                  И.В. Сухомлинова